
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XX  N IEDZIELA ZWYKŁA  
Autor Listu do Hebrajczyków wzywa nas wszystkich, niezależnie od kondycji 

i formy, w jakiej się znajdujemy: „Mając dokoła siebie takie mnóstwo świadków, zrzu-
ciwszy wszelki ciężar, a przede wszystkim grzech, który nas łatwo zwodzi, biegnijmy 
wytrwale w wyznaczonych nam zawodach”. Z kontekstu wynika, że Autor ma wyraźnie 
na myśli podjęcie i wytrwałą realizację chrześcijańskiej drogi życia. jest świadom tego, 
że udział w tych zawodach wymaga ogromnego nakładu sił, a nade wszystko hartu 
ducha. 

Celem zawodów naszego życia jest osiągnięcie chwały Boga. Realizacja zadania do-
maga się wytrwałego biegu. Nie chodzi więc o jakiś krótki dystans. Tymczasem trud-
ności nie brakuje. Są nimi: nieprzychylne nam środowisko ludzi i nasze słabości. 
To oznacza konieczność zmagania się, nieraz wręcz walki, z tym wszystkim, co od 
Boga oddziela. Nie mogą więc nas dziwić słowa Jezusa, że nie przyszedł dać ziemi 
pokój, lecz rozłam. Przyniósł pokój ludziom dobrej woli, a więc tym, którzy się otwie-
rają na Niego i Jego Ewangelię; w naszych sercach jest więc Chrystusowy pokój, 
ale świat rozeznaje w nas oponentów i tak powstaje rozłam. Nie może on nas jednak 
odwieść od wiary i kroczenia drogą świętości. 

By biec wytrwale za Jezusem, trzeba też zrzucić z siebie wszelkie ciężary, a przede 
wszystkim grzech, który nas łatwo zwodzi. I trzeba patrzeć na Jezusa, który nam 
w wierze przewodzi i ją wydoskonala. On wskazuje nam, którędy iść, ale też daje siłę 
i moc. Przecież „przecierpiał krzyż, nie bacząc na jego hańbę i [zwyciężył] zasiadł 
po prawicy na tronie Boga”. Dlatego autor Listu do Hebrajczyków woła w naszą 
stronę: „Zważcie na Tego, który ze strony grzeszników tak wielką wycierpiał wrogość 
wobec siebie, abyście nie ustawali, załamani na duchu”. Daje nam też do zrozumienia, 
że naszym zadaniem jest trwać wiernie przy Jezusie aż do śmierci – nie wykluczając 
opierania się aż do krwi, walcząc przeciw grzechowi.  

Z dzisiejszej Ewangelii, ze słów Jezusa wynika, że jesteśmy do tego uzdolnieni. On 
bowiem rzucił ogień na ziemię, czyli dał nam swego Ducha i zgodnie z Jego pragnie-
niem Chrystusowy Duch w nas mieszka i płonie. W mocy tego ognia Ducha Świętego 
jesteśmy zdolni kroczyć za Chrystusem jak owce za swym pasterzem, mając odwagę 
i siłę postawić Go w swym życiu na pierwszym miejscu, oprzeć się na Nim, Jemu za-
ufać.             bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 14.08.2022 – XX Niedziela Zwykła 
8:30 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo św. Jadwigi z prośbą o zdrowie, 

opiekę i Boże błogosławieństwo w intencji rodziny Agnieszki i Damiana Josek 
10:30 – 1. za + męża Jana Morcinek, jego + ojca Rocha i ++ dziadków z obu stron 

o radość życia wiecznego 
2. za + Gerharda Kornek w rocznicę śmierci 

14:00 – chrzest Jakuba Józefa Sklorza 
 

PONIEDZIAŁEK - 15.08.2022 – uroczystość Wniebowzięcia NMP 
8:30 – za ++ rodziców Gertrudę i Piotra Kondziela, ++ syna Pawła, córki Marię 

i Jadwigę, 5 zięciów oraz za ++ z pokrewieństwa z obu stron 
10:30 – 1. za + męża Franciszka Piechota w 10. rocznicę śmierci, ++ teściów 

Pawła i Łucję, ++ rodziców Mariana i Erykę, ++ rodzeństwo Jana, Ry-
szarda, Teresę, + chrześniaka Krzysztofa, ++ z rodziny Rusek, Dorman 
i Piechota oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

2. za + Beatę Suchanek w 7 rocznicę śmierci, za + Izoldę Schneider, 
+ Kornelię Kondziela i + Dariusza 

 

WTOREK - 16.08.2022 
18:00 – do MB Wniebowziętej, św. Jadwigi i św. Rocha o potrzebne łaski dla 

rodziny Szaforz, Klos i Sekula 
 

ŚRODA - 17.08.2022 – uroczystość św. Jacka 
18:00 – za ++ rodziców Małgorzatę i Tomasza Broj, ++ synów, synowe, zięciów 

i wnuka 
 

CZWARTEK - 18.08.2022 
18:00 – za + Ludwika Tomaszewskiego z okazji urodzin 
 

PIĄTEK - 19.08.2022 
18:00 – za + Emilię Kondziela z okazji I rocznicy śmierci oraz w 91 rocznicę 

urodzin 
 

SOBOTA - 20.08.2022 
18:00 – za + męża Karola, jego ++ rodzeństwo, ++ rodziców i ++ teściów, 

za ++ z rodzin Czopka i Schaffors 
 

NIEDZIELA - 21.08.2022 – XXI Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ Marię Mucha i męża Gintra o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o zdrowie, Boże błogosławieństwo w intencji Roberta z okazji 50. rocznicy uro-
dzin oraz w intencji żony i synów 

Porządek Mszy Świętych 14.08. – 21.08.2022 
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¨ Duchowe pielgrzymowanie podczas Pieszej Pielgrzymki Opolskiej na Jasną Górę 
- Jak duchowo pielgrzymować? Najpierw świadomie podjąć decyzję o duchowym piel-
grzymowaniu, zaplanować na to czas i być gotowym na wyrzeczenia oraz wzbudzić 
intencję, która będzie mu towarzyszyła. Dobrze byłoby przystąpić także do sakramentu 
pokuty i pojednania, zadbać o codzienne uczestnictwo we Mszy św. oraz w nabożeń-
stwach w swojej parafii. Zachęcamy ponadto do odmawiania modlitwy różańcowej czy 
Koronki do Bożego Miłosierdzia Bożego. Duchowi pielgrzymi mogą także skorzystać 
z przygotowanych przez organizatorów pomocy: 
® Aplikacja Mobilna BonaFide; 
® Strona internetowa (www.pielgrzymka-opolska.pl). W zakładce «Duchowe Piel-

grzymowanie» znajdują się materiały tekstowe na każdy dzień pielgrzymki (konfe-
rencje, refleksja przed Aniołem Pańskim i Koronką do Bożego Miłosierdzia); 

® Profil Facebook (www.facebook.com/PielgrzymkaOpolska); 
® Audycje w Diecezjalnym Radiu Doxa: o godz. 19.00 wieczorne studio pielgrzym-

kowe, o 20.00 transmisja nabożeństwa, a po nim pielgrzymkowe konferencje. 
¨ Uroczystości patronalne ku czci św. Jacka w Kamieniu Śląskim - obchody rozpocz-

nie Msza św. pontyfikalna w sobotę 13 sierpnia o godz. 18.00. W planie niedzielnych 
uroczystości 14 sierpnia są: godz. 9.00 – okazja do sakramentu pokuty; godz. 10.00 - 
Modlitwa wprowadzająca w uroczystość odpustową ku czci św. Jacka; godz. 11.00 - 
uroczysta odpustowa Suma pontyfikalna św. Jacka pod przewodnictwem abp. Alfonsa 
Nossola (na placu przed sanktuarium) podczas Mszy św. homilię wygłosi abp Wiktor 
Skworc; godz. 14.30 – występ Orkiestry Dętej Górażdże Cement; godz. 15.00 – Nabo-
żeństwo eucharystyczne z procesją do Sanktuarium św. Jacka pod przewodnictwem bp. 
Andrzeja Czai. Odpustowe obchody zakończy poniedziałkowa (15 sierpnia) Msza św. 
dla pielgrzymów 46. Opolskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę sprawowana o godz. 
17.00 na placu przed sanktuarium. 

¨ Wielkie Odpusty i Obchody Kalwaryjskie na Górze św. Anny - w imieniu Ojców Fran-
ciszkanów z Góry św. Anny serdecznie zapraszamy do udziału w tegorocznych Wielkich Od-
pustach Kalwaryjskich, które będą miały miejsce: 11-14 sierpnie (ku czci Wniebowzięcia 
NMP), 25-28 sierpnia (ku czci Aniołów Stróżów), 8-11 września (ku czci Krzyża Świętego). 

¨ Misterium „Tajemnica Eucharystii” - Duszpasterze parafii św. Jacka w Opolu zapraszają 
w sobotę 20 sierpnia o godz. 19.00 do kościoła św. Jacka w Opolu na misterium pt. „Tajem-
nica Eucharystii”, przygotowane na podstawie wizji boliwijskiej mistyczki Cataliny Rivas. 
Misterium zaprezentuje „Grupa 25+” oraz chór „Gaudium” z parafii Miłosierdzia Bożego 
w Brzesku (diecezja tarnowska). 

¨ Kancelaria parafialna – wszelkie sprawy duszpasterskie proszę ustalać po Mszach św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę 

na pół godziny przed Mszami św. 
¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 

św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (07.08.) kolekta wyniosła: 1085 zł. Kolekta z 14.08. jest kolektą inwestycyjną 
przeznaczoną na remont naszych schodów. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym 
na ul. Ciołkowskiego i Geodetów. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego 120.08. osoby z ul. Miodowej, Że-
glarskiej i Grenadierów. 

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 
„Chrześcijaninowi nie wystarcza w życiu sama teoretyczna prawda, bo wzór Jezusa Chry-
stusa usiłuje czynić zawsze prawdę w miłości”.     abp Alfons Nossol 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Nie obiecywałem właściwie niczego, zadeklarowałem jedynie swą najszczerszą wolę słu-
żenia Ludowi Bożemu na drodze radykalnego „czynienia prawdy w miłości i to w najści-
ślejszej harmonii z Kościołem”. W tym kontekście Was też prosiłem: „błagajcie nadal za 
mną – choćby tylko o jedno: bym naprawdę mógł czynić prawdę w miłości tak, jak tego 
sobie życzy Chrystus Pan w swoim świętym Kościele”. Należałaby jeszcze przytoczyć mą 
błagalną inwokację: „Boże, pozwól mi na Śląsku Opolskim przewodzić w czynieniu prawdy 
w miłości, pozwól mi skutecznie i radośnie czynić Bożą prawdę w miłości!”.  
             abp Alfons Nossol 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Jasio zza drzwi łazienki woła do mamy: 
- Mamo! Jaką koszulkę mam dzisiaj założyć? 
- Z krótkim rękawkiem, a czemu pytasz? 
- Bo nie wiem, dokąd mam umyć ręce. 
 
Działkowiec pyta sąsiada: 
- Co tam wczoraj za święto mieliście, że tak wszyscy tańczyliście? 
- Dziadek ul przewrócił… 

 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


